Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 343/73

ANULA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, autorizado anular a importância de Três Mil Cruzeiros (Cr$ 3.000,00) da Dotação Orçamentária 3.2.3.3/2305-159 – Salário Família.

Art. 2º -  Fica aberto o Crédito Especial de Três Mil Cruzeiros (Cr$ 3.000,00) por conta da anulação acima, para atender despesas de contribuição desta Prefeitura para com o Serratur.

Art. 3º - Para efeito de contabilidade, fica o presente Crédito Especial, inscrito em: Poder Executivo – 02 – Gabinete do Prefeito – Despesas Correntes – Transferências Correntes – Subvenções Sociais – Instituições Municipais- 3.2.1.4/2104-031A – Instituições Municipais: Serratur.

Art. 4 – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de Março de 1973.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal